

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 225 (9287) | 1953 жылғы 10 ноябрь Сейсенбі | Шығуына 34 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығы

Москва Советінің 1953 жылғы 6 ноябрьдегі салтанатты мәжлісінде К. Е. ВОРОШИЛОВ жолдастың баяндамасы

Жолдастар!

Бүгін Отанымыздың халықтары және бүкіл дүние жүзінің еңбекшілері Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығын салтанатпен атап өтуде.

Бұдан 36 жыл бұрын еліміздің жұмысшы табы кедей шаруалармен одақтаса отырып, адамзаттың данышпаны мәңгі қасайтын Ленин бастаған Коммунистік партияның басшылығымен империализмнің майданын бұзып, жердің алтыдан бір бөлегінде пролетариат диктатурасын, жұмысшылар мен шаруалардың өкметін орнатты.

1917 жылғы Ұлы Октябрь социалистік революциясының жеңісі адамзаттың бүкіл дүниежүзілік тарихындағы түбірлі бет бұрыс болды.

Сондықтан да Ұлы Октябрінің әрбір жаңа жылдығында жеңген социализмнің қуатты жемісті күші бүкіл дүние жүзінің алдында неғұрлым айқын және мызғымас берік болып көрінуде.

Ұлы Коммунистік партия басшылық етіп отырған біздің совет халқы тарихта алғашқы рет социалистік қоғам орнатты, басқа елдердің халықтарына қанаушылардың езгісінен құтылудың жолын, еркін және бақытты өмірге жетудің жолын нұсқады. Кәзір осы жолмен ұлы қытай халқы, халықтық демократия елдері және Герман Демократиялық Республикасының еңбекшілері бізбен бірге алға басуда.

Империалистік жұртқыштарға қарсы азаттық жүресінде өзінің бостандығы мен тәуелсіздігін қорғап қалған Корей Халық-Демократиялық Республикасының қаһарман халқы орасан зор еңбек өрлеуімен соғыс қырғатқан шаруашылықты қалпына келтіруде.

Сырдымас творчестволық күшке толы совет халқы Октябрінің 36 жылдығын шаруашылық және мәдени құрылыстың барлық саласында зор табыстармен қарсы алып отыр.

Бейбітшілік құрылыстағы біздің табыстарымыз совет халқының мақтанышы болып табылады, ол табыстарымызды барлық елдердің еңбекшілері де мақтаныш етеді. Совет Одағы арқылы олар бейбітшілік пен ұлттық тәуелсіздіктің тірегі, адамзаттың тамаша болашағы жолындағы күрестің ұлы үлгісін көреді.

Біздің халқымыз жаңа жеңіске қарай сеніммен алға басуда

Жолдастар!

Ұлы Октябрінің 35 жылдығынан бергі өткен бір жыл орасан зор маңызы бар оқиғаларға толы болды.

Коммунистік партияның XIX съезі партия мен совет мемлекетінің өміріндегі тарихи кезең болды. Ол совет халқының біраігі ұранымен және ұрыстарда сыннан өткен өзінің Коммунистік партиясына, оның Орталық Комитетіне шексіз сену ұранымен өтті. Біздің съездің қарарлары совет адамдарын қататандырды, оларды жаңа ерлік іс-әрепке жігерлендірді.

Біздің ұлы көсеміміз, данышпан қолбасшымыз Носиф Власаронович Сталиннің өткен жылы қайтыс болуы партия үшін, Совет Одағының халықтары үшін, бүкіл прогресшіл адамзат үшін ауыр қаза болды.

В. И. Ленин қайтыс болғаннан кейін И. В. Сталин халық

Быйыл, өткен жылдардың тәжірибесі бойынша, партия мен үкмет өнеркәсіп және азық-түлік товарларының мемлекеттік бөлшек сауда бағасын алтыншы рет кемітуді жүзеге асырды, соның нәтижесінде халық басқа табыстарға қосымша 46 миллиард сом пайда көрді. Егер мұнымен бірге бағаның жаңадан кемітілуі колхоз рыногінде де товардың арзандауына жеткізгенін есеп алатын болсақ, онда халықтың пайдасы бір жыл есебімен алғанда кемінде 53 миллиард сом болады.

1953 жылдың 10 айында халыққа сатылған товарлар өткен жылдың тиісті кезімен салыстырғанда 20 процент артық болды.

Товар айналымын оған әрі өрістету жөнінде партия мен үкметтің қолданған шаралары нәтижесінде сауда жүйесіне үстіміздегі жылдың өзінде жылдық жоспарға қосымша 37 миллиард сомнан аса товарлар түседі.

Совет халқының игілігіне қамқорлық жасау Коммунистік партия мен Совет Үкметінің баеты міндеті болып табылады.

ССРО Жоғарғы Советінің бесінші сессиясында сөйлеген сөзінде ССРО Министрлер Советінің Председателі Г. М. Маленков жолдас Коммунистік партия мен Совет Үкметінің халық игілігіне, жұмысшылардың, колхозшылардың, интеллигенцияның, барлық совет адамдарының материалдық әлауқатын үздіксіз арттыруға қамқорлық жасауды өздерінің ішкі саясат саласындағы басты міндеті деп есептейтінін ерекше атап көрсетті.

Осыған сәйкес партия мен Үкмет сөнгы уақытта бір-сыпыра аса маңызды қарарлар қабылдады, бұл қарарларды жүзеге асыру халық тұтынатын заттар өндірісін жедел арттыруды, ауыл шаруашылығын оған әрі мықтап өркендетуді, совет саудасын батыл жақсартып, төзім айналымын мейлін-

Еліміздің халықтарының достығы мен даңқының берік қамалы, бүкіл дүние жүзіндегі бейбітшіліктің мызғымас тірегі—ұлы Советтік Социалистік Республикалар Одағы жасасын!

(СОКП Орталық Комитетінің, Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығына арнаған ұрандарынан).

дің өскелең талаптарына сай болуын, ал, колхоздар мен әрбір колхозшының табысы шұғыл артуын көздеп отырған кезде, партия ауыл шаруашылығының барлық мамандары мен механизаторларын астық, ет, сүт, картоп, овоң өндірісін ұлғайту жолындағы күрес сапының алдыңғы қатарында болуға шақырып отыр. Партияның бұл шақыруына көптеген ауылшаруашылық мамандары, инженерлер мен техниктер қызу үн қосып, қазірдің өзінде-ақ МТС-тер мен колхоздарда жұмысқа кірісті.

Партия мен үкметтің ауыл шаруашылығы алдына қойған міндеттерін шешуде партия ұйымдарының, комсомолдың, колхозшы әйелдердің, МТС-тер мен совхоздардың партияда бар және партияда жоқ қызметкерлерінің атқаратын ролі орасан зор. Тек осылардың еңбектегі ынта-жігері ғана, пәрменді творчествосы ғана ауыл шаруашылығын қысқа мерзім ішінде барлық жағынан өркендетуді, оның табыстылығын арттыруды қамтамасыз ете алады.

Жолдастар!

Зор міндетті — елімізде тұтыну заттарының молшылығын жасауды ойдағыдай шешу біздің өнеркәсіміздің жұмысын оған әрі жақсартуға тікелей өзінанысты. Шаруашылыққа басшылықты жетілдіру, өнеркәсіп орындарының жұмысында мәдениет тиімді арттыру, еңбек өнімділігін оған әрі арттыра беру, өнеркәсіп өнімінің сапасын жақсартып, өзіндік құнын кеміту жұмыстарына өз ерекше көңіл аударып отыруға тиіміз.

Өзіндік құнды кеміту — социалистік көр жыйнаудың аса маңызды арнасы. Жұртқа мәлім, тек 1952 жылдың өзінде ғана өнеркәсіп өнімінің өзіндік құнын кемітуден еліміз 46 миллиард сом үнемдеді. Егер біз жұмысты бұдан гөрі жақсы істесен болсақ келтірген пай-

мен тәуелсіздігінің күзетінде, бейбітшілік халқымыздың бейбіт жемісті өңбегінің күзетінде тұрған Совет мемлекетінің Қарулы Күштерін барынша нығайта беру болып табылады. (Қолшапалақтау).

Совет адамдары коммунизм орнатуға жаңа жетістіктерге жете беру үшін, социалистік Отанымыздың гүлденуі үшін еңбек етуге күшті жігермен батыл бел байлап отыр. Коммунистік партияның, оның Орталық Комитетінің және Совет Үкметінің дана басшылығы еліміздің коммунистік қоғам орнату жолымен оған әрі ойдағыдай алға басуының көпші болып табылады.

Совет халқы—баянды бейбітшілік жолындағы күрестің авангардында

Жолдастар!

Бейбіт жемісті еңбектің орасан зор пәрмені, Коммунистік партия мен үкметтің халық шаруашылығын оған әрі өркендетуде, совет адамдарының материалдық тұрмыс жағдайын үздіксіз жақсарту беруге бағытталған, кәлемі мен маңызы жөнінде бұрын болып көрмеген шаралары Партиямыз бен Совет Одағы Үкметінің саясатының бейбітшіл сыйатын барынша айқын дәлелдейді.

Совет Үкметі өміне тәп жігермен және тынақтылықпен әрқашан да бүкіл дүние жүзінде бейбітшілікті сақтау және нығайту, барлық елдермен тату-көршілестік қатынасты дамыту, халықаралық экономикалық байланыстарды дамыту және нығайту саясатын жүргізіп келеді және жүргізуде.

Біздің сыртқы саясатымыздың бұл сара жолы бұлжыған емес және бұлжымайды да.

АҚШ-тың реакциияшыл күштері бастаған империалистер лагері жаңа соғысқа дайрлану бағытын жүргізуде. Баршаға мәлім, АҚШ-тың агрессияшыл топтарының өңбесін сала тырысуымен «қырғынбабақ соғыс» әлі жүргізіліп келеді және барған сайын өршітілуде. Советтік Социалистік Республикалар Одағына және басқа бейбітшіл елдерге қарсы жүргенсіз де жазақорлық науқан тоқтатымай, қайта күшейтіле түсуде. Америка Құрама Штаттарының үкметі демократиялық лагердің елдерінде бұлдіру әрекеттерін жүргізу үшін жүз миллиондаған доллар қаржы бөлуде, жанталаса қарулану саясатын әлі жүргізіп келеді, соғыс топтарын құрып, демократиялық лагердің елдерінің шекараларына тікелей жақын жерден соғыс базаларының қалып жүйесін құруды күшейтуде. Осы фактілердің бәрі, өміне, барлық бейбітшіл халықтардың едәуір тынышсыздануын тугызбай қоймайды.

Халықаралық шиеленісті бәсеңдету ісіндегі ірі үлес Кореяда уақытша бітімге қол қойылып, кантестің тоқталуы болып табылады. Жұртқа мәлім, Совет Одағы Қытай Халық Республикасымен және халықтық демократия елдермен қол ұстаса отырып, корей халқына ерксіз таңылған бұл қатаң, әділетсіз басқыншылық соғысты тоқтату үшін талмай күресіп келеді.

Енді, агрессорлардың Кореядағы жоспарлары іске аспап қалған кезде, корей соғысының кейбір өңеге болатын сабақтарына тағдыр еске түсіре кету пайдасыз болмайды.



өзінің сенімді серіктерінің достық ортасында 30 жыл бойы партияны және елді Ленидің жолмен мүлтіксіз алға бастады. Бұл жылдардың ішінде біздің еліміз ұрыстарда, тарихта болып көрмеген қыйыншылықтарды және отырып, қуатты социалистік мемлекет болып өсті. Тарихтың нағыз жасаушысы, жаңа, коммунистік қоғамды орнатушы біздің халқымыздың творчестволық күштері бұрын болып көрмеген қуатпен өрістей түсті.

Данышпан Ленин және оның мөншілігі ісін алға апарушы ұлы Сталин ұйымдастырып, тәрбиелеген біздің Коммунистік партия, халық бұқарасының шексіз сүйіспеншілігімен және берілгендігімен күшті. Біздің партия, өзінің Орталық Комитетінің бастауымен елді коммунизм жолындағы күресте жаңа жеңістерге қарай сеніммен бастап келеді.

Совет Одағының Коммунистік партиясы бығылғы жылы даңқты тарихи датаны — өз өмірінің елу жылдығын атап өтті. Еңбекшілерді патшалық, помещиктік-капиталистік езіден азат ету жолындағы, қоғамды революциялық жолмен қайта құру жолындағы, коммунизмнің жеңісі жолындағы жарты-тасырлық қанағандық күрөсімен біздің даңқты партия Отанмыздың еңбекшілерінің және бүкіл дүние жүзіндегі халық бұқараның шексіз сүйіспеншілігіне ие болып отыр.

Біздің Ұлы Коммунистік партиямыздың және оның жауынгер штабы — Орталық Комитеттің даңқы арта берсін! **(Ұзақ, ду қолшапалақтау).**

Жолдастар!

Коммунистік партияның саясатының өмірлік күші мынада: бұл саясат халықтың түбірлі мүдделерін білдіре отырып, қоғам дамуының объективтік заңдарын ғылыми тұрғыдан терең білуге негізделген. Коммунистік құрылыстың барлық кезеңдерінде партия өзінің саясатында социализмнің негізгі экономикалық заңын — бүкіл қоғамның үнемі өсіп отыратын материалдық және мәдени керектерін жоғарғы техника негізінде социалистік өндірісті үздіксіз өсіріп, жетілдіру жолымен барынша толық қанағаттандыруды қамтамасыз ету заңын үнемі басшылыққа алып отырады.

Коммунистік партияның XIX съезінің қарарларымен қаруланған совет халқы бесжылдық жоспардың тапсырмаларын ойдағыдай орындауда.

Біздің социалистік өнеркәсібіміздің 1953 жылғы 10 айындағы жұмысының қорытындылары бесжылдықтың үшінші жылдың жоспары ойдағыдай орындалып келе жатқанын көрсетеді.

Өнеркәсіптің жалпы өнімі осы жылдың 10 айының ішінде, былтырғы жылдың тиісті кезімен салыстырғанда 10,5 процент артты және 1940 жылдың дәрежесінен шамамен екіжарым есе асып отыр.

Социалистік халық шаруашылығының барлық салалары техникалық прогресс негізінде өркендеп келеді. Дүние жүзіндегі ең ірі су электр станцияларының құрылысы, ең алуан түрлі, мол өнімді, қуатты және станоктар мен механизмдерді, ең жаңа ауылшаруашылық машиналарын өндіріске енгізу коммунизмнің материалдық-техникалық базасын ойдағыдай жасаудың айқын бір көрсеткіші болып қызмет етеді.

Ғылым мен социалистік мәдениетті өркендетуде даусыз табыстар бар.

Совет ғалымдары білімнің барлық салаларындағы ең жаңа табыстармен ғылымды тынбастан байытып келеді. Біздің халқымыз өзінің барлық ғалымдарын және ғылым мен мәдениет қызметкерлерін қатты қадірлеп, сүйіспеншілігін білдіреді және олардың Отан игілігіне жұмсап отырған қажырды, күрметті еңбегін орынды мақтан етеді.

Совет халқының әдебиеті мен искусствосы өркендеуде. Совет жазушылары, театр қайраткерлері, суретшілер, композиторлар халықтың игілігіне еңбек етуде.

Рас, біз совет адамдарының өсіп отырған рухани тілектерін елі күнге жеткілікті қанағаттандырып отырғанымыз жоқ. Бірақ әдебиет, кино және театр қызметкерлерінің, суретшілер мен композиторлардың, искусствоның барлық басқа саласындағы қайраткерлердің өз шеберлігін жетілдіруге барлық күшін жұмсап, біздің халқымыздың және шетелдер халықтарының да ерлік тұрмысы мен күресін лайықты түрде бейнелейтін жаңа шығармалар жасайтынында күмән жоқ.

Социалистік экономика мен ғылымды өркендетудегі табыстар совет халқының материалдық әл-ауқатын оған әрі арттыруды қамтамасыз етті. Соңғы 28 жылдың ішінде біздің елімізде халық тұтынатын заттар өндірісі 12 есе артты. 1953 жылы халық тұтынатын заттар өндірісінің көлемі соғысқа дейінгі 1940 жылдан 72 процент артады.

ше өсіруді, тұрғын үйлер құрылысын ұлғайтуды және тасқа бірқатар шараларды қамтамасыз етуге тиіс.

Осы қарарлардың бәрінде де халықтың игілігіне қала мен деревня еңбекшілерінің тұрмыс дәрежесін қысқа мерзім ішінде едәуір арттыруға партия мен үкметтің жасап отырған зор қамқорлығы бейнеленген.

Біздің ауыр индустрияны тез қарқынмен өркендетумен қатар, халықтың тілегін тікелей қамтыттын халық шаруашылығының салаларын шұғыл өркендету міндетін алға қойып отырғанымызда, бұл тарихи қарарлар советтік экономиканы өркендетудегі және кезең болып табылатынын көрсетеді. Ауыл шаруашылығын, жеңіл және тамақ өнеркәсібін үдете өркендету саясаты социализмнің негізгі экономикалық заңының және бүкіл социалистік халық шаруашылығын жоспарлы, пропорциялы түрде өркендету заңының талаптарына толық сай келетін социалистік индустрияландыруды оған әрі өркендетуді, жаңғыртып болып табылады.

Жолдастар!

Партия мен үкмет біздің социалистік ауыл шаруашылығын жан-жақты нығайтып, оған әрі өркендетуге зор қамқорлық жасап отыр. Партияның Орталық Комитетінің ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету туралы мәселеге әдейі арналған сентябрь Пленумы осы мәселені барлық жағынан жете талқылап, тарихи маңызы зор қарарлар қабылдады. Социалистік ауыл шаруашылығын өркендетудегі ірі табыстарды атап көрсетіп, Орталық Комитеттің Пленумы, сонымен бірге, ауыл шаруашылығын өркендету қарқыны өнеркәсіпті өркендету қарқынынан және халықтың тұтыну заттары жөніндегі өскен тілегінен артта қалып отырғанын нағыз большевиктік тұрашылдықпен атап көрсетті. Партияның Орталық Комитетінің бірінші секретары Н. С. Хрущев жолдас Пленумда жасаған көлемді баяндамасында бізде, біріншіден, ірі индустриямыздың, қала халқының, еңбекшілер бұқарасының материалдық әл-ауқатының өсу қарқыны, екіншіден, ауылшаруашылық өндірісінің көзіргі дәрежесі бір-біріне көріне көзге сай келмей отырғанын атап көрсетті.

Мал шаруашылығы, картоп, овощ өндірісі сыяқты ауыл шаруашылығының маңызды салаларының артта қалуы жеңіл және тамақ өнеркәсібінің оған әрі өркендеуін баяулатып, колхоздар мен колхозшылардың табыстарының өсуіне күшті кедергі жасап отыр.

СОБП Орталық Комитетінің сентябрь Пленумының қаулысы және партия мен үкметтің одан кейінгі қарарлары колхоз құрылысын оған әрі нығайту, мал шаруашылығын өркендету, овощ, картоп өндірісін ұлғайту, дәнді, техникалық және майлы дақылдардың шығымдылығын арттыру, сөйтіп, осының негізінде колхозшы шаруалардың бүкіл бұқарасының тұрмыс жағдайын міндетті түрде жақсарту беру мақсатын көздейтін ірі-ірі шараларды белгіледі.

МТС-тердің жұмысын түбірлен жақсарту жөнінде елеулі шаралар белгіленді. Машина-трактор станциялары — колхоз құрылысының индустриялық, материалдық-техникалық базасы. Олар колхоз өндірісін өркендетуде толық дәрежесінде шешуші және ұйымдастырушы күш болуы керек.

Белгіленген шараларды жүзеге асырып, социалистік егіншілік пен мал шаруашылығын шұғыл өркендетуді қамтамасыз ету үшін 1953 жылдың өзінде ауыл шаруашылығын өркендетуге мемлекеттік бюджет бойынша, басқа да мемлекеттік қаржылардың есебінен, сол сыяқты, колхоздардың өз қаржыларынан 70 миллиард сомға жуық қаржы жұмсалды. Бығылғы жылы ауыл шаруашылығы (15 аттық күшпен есептегенде) 150 мың трактор, 42 мың комбайн, 2 миллионнан аса ертүрлі ауылшаруашылық жабдықтар мен машиналарын алады. Бұл зор көмек.

Ал, біздің колхозды шаруашылығымызға беретін көмектің барлық түрлерінің ішіндегі ең маңыздысы кадрлармен көмектесу болып табылады. Барлық істің тетігін кадрлар шешеді. Көзір, партия мен бүкіл халық біздің ауыл шаруашылығымыздың тез социалистік индустрия дәрежесіне жетуін, еңбекшілер-

дымыз бұдан әрі де қанда көп болар еді. Ал, бізде еңбек өнімділігін арттыру жөніндегі мемлекеттік тапсырмаларды орындамайтын, жұмыста брәк жіберетін, өнімнің жоғары сапалы болуы үшін, оның өзіндік құнын кеміту үшін нашар күресетін фабрикалар мен заводтар әлі аз емес.

Шаруашылық басшыларының, кәсіпорындар директорларының, инженер-техник қызметкерлерінің, жұмысшылардың және барлық еңбекшілердің алдымен, әрине, тиісті министрліктердің ең бірінші міндеті жұмыстағы кемшіліктерді жою, жаңа техниканың енгізілуін, оның меңгерілуін қамтамасыз ету, еңбек ұйымдастыруды жақсарту, сөйтіп, өнімнің сапасын міндетті түрде жақсарту отырып, өнімділігін едәуір арттыруға жету болып табылады.

Партия, совет, кәсіподақ және комсомол ұйымдарының міндеті — оққараның белсенділігі мен инициативасын бірыңғай дамытуда, өндірістік жоспарларды орындау және асыра орындау үшін, еңбек өнімділігін арттырып, өнімнің өзіндік құнын кеміту, оның сапасын арттыру үшін социалистік жарысты бұрынғыдан да кең өрістетуде болып отыр.

Совет халқының творчестволық күштері ұшан-теңіз.

Біздің даңқты өндіріс оазаттарының еңбегі халыққа патриоттық қызмет етудің үлгісі болып табылады. Осы тамаша адамдар — біздің ұлы халқымыздың ұлдары мен қыздары — оарлық совет еңбекшілері үшін өнеге. Олардың тәжірибесі кеңінен таратылып, барлық еңбекшілердің жұмысына негіз болуға тиіс.

Кеменгер Ленин және оның ісін алға апарушы ұлы Сталин советтік құрылыстың күштілігі мен беріктігінің негізі жұмысшы табы мен шаруалардың одағы болып табылады деп талай рет көрсетті. Олар жұмысшы табы мен еңбекші шаруалардың мызғымас одағынан пролетариат диктатурасының жоғары принципін көрді. Коммунистік партияның басшылығымен жұмысшы табы мен шаруалардың одағы біздің 1917 жылғы Октябрьде жеңіске жетуімізді және елімізде социализм орнату жолында жеңіспен алға басуымызды қамтамасыз еткен шешуші күш болды. Бұл одақтың беріктігі, сонымен бірге, біздің коммунизм жолымен бұдан былайда алға басуымыздың кепілі болып табылады.

Партия мен үкметтің ауыл шаруашылығын өркендетуге және халықтың әл-ауқатын арттыруға бағытталған шаралары жұмысшы табы мен шаруалардың одағын, біздің бүкіл халқымыздың моральдық-саяси бірлігін нығайтуға оған сайын көмектеседі.

Жолдастар!

ССРО халықтарының достығын мәңгі нығайтқан көп ұлтты Совет мемлекетін құру Октябрь революциясының аса ұлы жеңісі болып табылады. Біздің еліміз ұлт алалығы дегенді білмейді. Октябрь революциясы біздің ұлы Отанмызды мөтендеген барлық халықтардың экономикасы мен мәдениетін қарышан өркендетуге жағдай туғызды.

Біз зор оққайғаның қарсаңында отырмыз — алдағы жылы январьда Украинаның Россияға қайта қосылғанына 300 жыл толады. Бұл — орыстар мен украиндардың ғана зор мерекесі емес, бұл — Советтік Социалистік Республикалар Одағының барлық халықтарының ұлы салтанаты.

Орыс пен украин халықтарының және біздің Ұлы Отанмыздың барлық басқа көптеген халықтарының туыскандық, мызғымас одағы мен достығы — көп ұлтты Совет мемлекетінің жеңілмес күштерінің қайнар бұлағы.

Ұлы Советтер елі халықтарының мызғымас туыскандық достығы жасасын! **(Ұзаққа созылған, ду қолшапалақтау).**

Елімізде коммунизмді жеңімпаздықпен орнатудың аса маңызды шарттарының бірі Совет мемлекетін оған әрі нығайта беру болып табылады. Советтер, мемлекетті басқарудың жаңа, ең демократиялық формасы ретінде, халықтардың бақыты мен бостандығы үшін күрестерде сындарға төтеп берді. Біз Совет мемлекетін барынша нығайта беруге Советтердің жұмысын жетілдіре беруге, олардың халықтың қалың бұқарасымен байланысын нығайтуға тиістіміз.

Сонымен қатар, біздің міндетіміз Отанмыздың бостандығы

Кореяда қарулы интервенция жүргізу жолымен империалистік агрессорлар корей халқын құлдыққа түсіруді арман етті, сонымен қатар, Азия мен Тынық мұхиттың өз тәуелсіздігі, демократиялық бостандығы үшін күрөске көтерілген халықтарының ұлт-азаттық қозғалысы да қанға тоғыпшақ болды.

Бірақ агрессорлар дәмеленеді, ал, бостандығы мен тәуелсіздігін қорғаушы халықтар — олардың ұмытн көсіп отырады.

Кореядағы оққайға Азия халықтарының өздерінің ұлттық бостандығы мен тәуелсіздігін қорғауға, Қызыр-шығыста жаңа дүниежүзілік соғыс ошағын құруға жол бермеуге шындап бел байлағандығын көрсетті.

Отар және тәуелді елдердің құлдыққа түсірілген халықтарына империалистердің емін-еркін қожалық етуіне болатын дәуірдің әлдеқашан өткенін, міне, осы шындықты империалистер ұмынуға тиіс қой. Бұл халықтардың тарихи тағдырында түбірлі бет дұрыс болды. Азия халықтары өз жері мен өз тағдырының толық праволы қожасы болғысы келеді.

Азияда ұлы халықтық-демократиялық держава — Қытай Халық Республикасы туы, бұл Азиядағы, сондай-ақ бүкіл дүние жүзіндегі бейбітшілік пен прогрестің орнықтырушы факторы болып отыр. Осы ұлы ел империалистердің Азияны дүниежүзілік жаңа соғыстың ошағына айналыру саясатын емін-еркін жүргізуіне кедергі жасап отыр. Ол Шығыстың өзінген халықтарының бостандық, демократия және нағыз тәуелсіздік жолындағы күресінде олардың қуатты тірегі болып табылады.

Осыған байланысты Қытай Халық Республикасының Біріккен Ұлттар Ұйымындағы заңды праволарын қалыңна келтіруге қарсыласып отырған империалистік мемлекеттердің позициясына тоқтамай етуге болмайды. Бұл позицияның халықаралық шиеленісті оған әрі сақтауға жәрдемдесіп отырғаны күмәнеіз. Аса маңызды халықаралық проблемаларды, атап айтқанда, Қызыр Шығысқа қатысы бар проблемаларды шешуде ұлы қытай халқын елемуге болмайды. Қытай Халық Республикасының белсене қатысуынсыз халықаралық қатынастағы шиеленісті бәсеңдету және Азияның проблемаларын реттеу мүмкіндігі туралы айтуға мүлде болмайды.

Кореяда уақытша бітімнің жасалуы халықаралық жағдайдағы шиеленісті бәсеңдетуге қолайлы негіз қалады. Бірақ бұл империалистік мемлекеттерге ұнамайды, өйткені, халықаралық қатынастағы бірқалыпқа келту олардың жоспарларына кірмейді. Мысалы, АҚШ, Англия, Франция, Совет Одағы және Қытай Халық Республикасы өкілдерінің кеңесінде халықаралық қатынастағы шиеленісті бәсеңдету жөніндегі жалпы шараларды талқылау туралы совет ұсынысына батыс мемлекеттердің үндемей отырғандығы, міне, осыны көрсетеді. АҚШ билеуші топтарының Корея жөніндегі саяси конференция туралы мәселеде ұстаған позициясы да осыны дәлелдейді. Бұл позиция корей проблемасын неғұрлым тез және біржолата реттеуге, Қызыр Шығыстың шешілмеген басқа мәселелерін бейбітшілікпен шешуге ұмтылып отырғандардың бәрін абыржытпай қоймайды. Америкн өкілдері саяси конференцияны «дөңгелек етол» конференциясына айналдыруды тілемеуді, ал, бұл конференцияда соғысқан жақтар ғана емес, сонымен бірге, мүдделі бейтарап мемлекеттер де кездескен болар еді. Оның бәр жатында Азияның Индия сыяқты ірі мемлекетінің Кореядағы соғысты тоқтатуға сіңірген еңбегі аз еместігін атап айту керек. Бірақ АҚШ Корея жөніндегі саяси конференцияға қатысуға Индияны және басқа бірқатар бейтарап елдерді шақырудан басартып, Индияны елемуді артық көріп отыр, Империалистік агрессорлардың өз агрессиясын ұлғайту жолымен Азияның халықтарын басып алу жөніндегі есуастық жоспарларын тастамай отырғаны айқын.

Герман мәселесін шешудің көзіргі халықаралық шиеленісті бәсеңдету ісіндегі маңызын да айтып жеткізу қйыын.

Европада бейбітшілікті сақтап, баянды етуге көңіл бөліп, герман халқының ұлттық мүдделерін еске алып отырған Совет Одағы герман проблемасын әділдікпен шешу туралы батыс мемлекеттерге сан рет ұсыныстар жасады. Совет үкметі бейбітшілік мүдделері үшін герман халқының ұлттық арманын еске ала отырып, Германиямен бітім договорын жасау туралы мәселе қарау үшін бітім конференциясын шақыру, Жалпыгерманиялық Уақытша үкмет құру жалпыгерманиялық сайлау өткізу және Германияның соғыс зардаптарына байланысты финанс-экономикалық міндеттемелерін жеңілдету жолымен герман мәселесін шешуге болады және шешуге тиіс деп сенеді.

Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығы

Москва Советінің 1953 жылғы 6 ноябрьдегі салтанатты мәжілісінде
К. Е. ВОРОШИЛОВ жолдастың баяндамасы

(Соңы. Басы 1-бетте).

Батыс мемлекеттердің совет ұсынғыстарына көзқарасы олардың герман мәселесін әділдікпен реттеуге ұмтылмай отыратынын көрсетеді. Бұл көзқарас осы мемлекеттердің герман халқының ұлттық мүдделерін қадірлемейтіні былай тұрсын, тіпті онымен санасатын ниетінің жоқ екенін де көрсетеді. Совет Одағының ұсынғыстарына қайтарған барлық жауаптарында олар бітім договоры туралы, жалпыгерманиялық үкімет құру туралы, Германияның финан- экономикалық өмілеттемелерін жеңілдету туралы мәселе сыяқты герман проблемаларының барлық маңызды жақтарын елемей отыр. Олар жалпыгерманиялық сайлау дейтін туралы мәселені екіжүзділікпен бірінші кезекке қойып отыр, ал, соның өзінде Германия екі жаққа бөлініп отырғанда жалпыгерманиялық сайлау туралы қалай айтуға болатындығы, Германияның жалпыгерманиялық үкіметі болмай отырғанда қандай да болса сайлау туралы қалай айтуға болатындығы мүлде түсініксіз.

Оның бер жағында, батыс мемлекеттердің Германия жеңілдегі күнбе- күнгі саясаты олардың Европада бейбітшілікті баянды ету бағытына жатпайтыны, қайта Батыс Германияны Европадағы жаңа соғыстың шағына айналдыру бағытына жататын шын ниеттерін ашкерелейді. АҚШ пен Англияның билеуші топтары Батыс Германияны ремилиитарландыру саясатын ашықтан-ашық жүргізуде, олар Батыс Германияда қарулы күштерді қайта құру ісін жеделдетуде, бұл қарулы күштер, олардың ойларына, өздері топтастырып жатқан агрессивтік «европалық армияның» ұйытқысы болуға тиіс. Герман милитаризмін қайта тудыру саясаты, әсіресе, соңғы уақытта Бонн бундестагының сайлауынан кейін ерекше айқын бола бастады. Батыс Германияның соғысқұмар милитаристік топтары Герман Демократиялық Республикасына, Польш және Чехословак Халық Республикаларына, Совет Одағына қарсы бағытталған кекшілдік сөздерін ашықтан- ашық айтууда. Олар Франция жөнінде және, әсіресе, Герман Демократиялық Республикасына қарсы қыр көрсетуде. Бұл сөздерді АҚШ пен Англияның басшы қайраткерлері толығымен мақұлдап, олар «европалық қорғаныс бірлестігі» дейтінді құру туралы Париж договорын бекітуден Франция басталған күнде, Батыс Германия өзін қалпына келдірілеу қарулы күштерімен бірге, Францияны аттан өтіп, агрессивтік- Солтүстік- атланттық одаққа тікелей қосылады деп мәлімдеуде.

Халықтардың бейбітшілікке ұмтылған талабын есеп алуға мәжбүр болған батыс мемлекеттердің өкілдері швейцария бәсеңдету мақсатымен шешілмеген проблемалар жөнінде Совет Одағымен келісуді тілейтінше көбірек сөздіріп жүр. Батыс мемлекеттердің жүргізіп отырған саясатының мұндай сөздіруден қаншалықты алшақ жатқанын олардың герман мәселесін шешуге қалай қарап отырғанынан көруге болады. Батыс мемлекеттер өз жүзінде Совет Одағын қатыстыра отырып, герман проблемасын талқылауды жақтайды. Ал, іс жүзінде олар Батыс Германияны агрессивтік Атланттық одаққа қосуды реттейтін Париж және Бонн милитаристік договорларын бекітуді барлық күшімен жеделдетуде. Бұл договорларды бекітудің Германияны біртұтас демократиялық және бейбітшіл мемлекет етіп қайта қосуды мүмкін етпейтіндігі айқын.

Батыс державалар герман мәселесін Совет Одағымен талқылауды жақтаймыз дейді, сөйте отырып, өздері Лондондағы келіспе Батыс Германияны Совет Одағына қасы бағытталған агрессивтік Атланттық «сиптемесіне» тарту туралы сепараттық келісім қабылдайды. Батыс державалардың мұндай позициясы герман мәселесін төрт мемлекеттің көзінде талқылауды алды-ала негізсіз қалдырмай ма? Мұнда біз батыс державаларының герман мәселесін жөнінде өз позициясын Совет Одағына тану әрекетіне, ал, сөзсіздікке ұшыраған жағдайда, Совет Одағын герман мәселесін бейбітшілікпен шешуді «тілемеді» деп айыптап, сонымен дүниежүзілік жұртшылық ішірін алдамақ болған әрекетін кездестіріп отырған жолды ба?

Герман мәселесін бейбітшілікпен шешуге қарсылық ететін-

Кім де кім халықаралық шиеленісті бәсеңдетуге ұмтылатын болса, ол бөтен жерлердегі соғыс базаларын жою туралы мәселені елемей кете алмайды. Совет Одағы батыс державалардың алдына бұл мәселені талай рет қойған болатын және кәзірде де қойып отыр. Алайда, олар әрдайым оны елеусіз қалдырып келеді.

Ол түгіл, Америка Құрама Штаттары соңғы уақытта өзіне база беру туралы мәселеде Норвегия мен Данияға қысымды күшейтті, Грециямен және Франктық Испаниямен соғыс базалары туралы келісімдер жасады, сол сыяқты, Иран мен Таяу және Орта Шығыстағы басқа елдерді де осыған итермелеуде.

Батыс державалары, атом, су тегі қаруларына және жаппай қырғып- жойатын басқа да түрлі қаруларға тыйым салу туралы, ұлы державалардың қаруларын азайту туралы қарар қабылдауға қарсылық жасап келеді. Мұнда олар бұл мәселелер Біріккен Ұлттар Ұйымына талқыланғып жатыр дегенді сылтау етеді. Бірақ бұл мәселелердің БҰҰ-да бұл ұйым құрылғаннан бері талқыланғып келе жатқаны және нәтижесіз аяқтықтардың шегі көрінбей отырғанын білгілі.

Кәзір халықтар іспен дәлелденбеген сөздерге сенбейді. Ал, империалистік державалардың билен- төстеуші топтарының ісі олардың бейбітшіліктің жауы екенін, жаңа соғысқа даярлану үшін халықтарды бір- бірімен жауластыру саясатын жүргізушілер екендігін анықтан- ашық көрсетуде.

Совет Одағы барлық халықтар арасында бейбітшілік пен достық орнату саясатын мүлтіксіз және тобындылықпен жүргізіп келеді. Мәселен, бұған оның шетелдермен экономикалық байланыстарды ұлғайту саясаты да қызмет етеді. Халықтық демократия елдерімен экономикалық қатынастарымыз жылдан- жылға дамып, нығая түсуде. Сонымен қатар, быйылғы жылы Совет Одағы Франциямен, Италиямен, Аргентинамен, Финляндиямен, Швециямен және басқа көптеген елдермен сауда келісімдеріне қол қойды. Біз халықаралық экономикалық байланыстарды нығайтуға зор маңыз береміз, мұның өзі халықаралық шиеленісті бәсеңдетуге себепші болуға тиіс. Біз бұған былай да мемлекеттер арасында өзара тиімділік негізде сауданы ұлғайтуға барынша себепші бола беруді көздейміз.

Пролетарлық интернационализм идеясымен тығыз топта- қаң демократия және социализм елдерінің лагері экономикалық, саяси және мәдени өмірдің барлық саласында оған әрі әрқандай беру жолымен сеніммен алға басуда прогресс, бейбітшілік және демократия мүдделері үшін халықаралық жағдайға неғұрлым көп және игілікті ықпалын тигізуде.

Бейбітшілік үшін күресуші күштер үздіксіз өсуде, нығай- да және бүкіл дүние жүзінде бейбітшілікті нығайтудың маңызды факторы болып табылады. Әйелдердің, жастардың және көшпінділердің быйылғы жылы басқосқан Бүкіл дүниежүзілік конгрестері миллиондаған адамдардың бейбітшілік жолындағы күресіне, жанталаса қарулануға қарсы және еңбекшілердің праволары мен бостандықтарына капиталистік монополиалардың шабуылы жасауына қарсы күресіне біртұтас болуға қызу ұмтылу ұранымен өтті. Мұның өзі көпші аударарлық нәрсес. Еңбекшілердің күші, соғысты болдырмай, бейбітшілік ісін қорғап қалуға шыңдан бел байлаған барлық адамдардың күші— бірлікте. (Ұзақ, ду қолшапалақтау).

Жолдастар!

Біздің елімізде бұдан 36 жыл бұрын Октябрьдің жеңісі нәтижесінде туған советтік құрылыс дүние жүзі тарихына жыдан- жылға неғұрлым зор ықпалын тигізуде. Октябрь революциясы жариялаған принциптер кәзір социализм мен демократияның қуатты лагерін топтастырушы, сан миллионда- ган еңбек адамдарын бостандық пен прогресс жолындағы жан- қиярлық күреске бастаушы алып күшке айналғып отыр.

Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығын мерекелей отырып, біз Совет Одағы халықтарының қолжеткен табыстарын орынды мақтанғып етеміз.

Біздің жолдастарымыз!

Москвада Қызыл аландағы парад және демонстрация

Совет елі қуатты саяси, шаруашылық және еңбек өрлеуі жағдайында, коммунизм жолындағы тамаша жетістіктер жағдайында Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығын мерекелеп отыр.

1953 жылдың 7 ноябрінің таңертеңі де советтік астана ерекше салтанатты. Қаладың магистральдары мен көшелері мейрамдағынша безендірілген. Үйлердің қабырғаларына СОЕИ Орталық Комитетінің Октябрьге арнаған ұрандары ілінген. Жібек тулар желбірейді.

Халықтық салтанаттар орны —Қызыл алаң тамаша безендірілген және қатал ГҮМ үйінің қабырғаларында алқызыл тулар желбірейді. Үй қабырғасының орта кезінде —Коммунистік партияның жанынан жасаушысы және дана көсемі В. И. Ленинді, оның шәкірті және ісін алға апарушы ұлы Н. В. Сталинді бейнелейтін барельеф. Ерекше зор көлемді Совет Одағы Гербиінің астында —одақтас 16 республиканың Гербтері.

Парадтың басталуына санаулы ғана минуттар қалған. Кремль қабырғасының гранитті трибунасында —Москва фабрикалары мен заводтарының озаттары, өндір- жолаушылары, ғылым мен өнер- деңгей адамдары, министрлер, ССРО және РСФСР Жоғарғы Советтерінің депутаттары тұр. Арнаулы локалдарда — дипло- матиялық корпусының өкілдері, соғыс атта- шелері. Бұлармен бірге көптеген шетелдік

Совет Одағының Маршалы Н. А. БУЛГАНИННІҢ сөзі

Жолдастар, солдаттар мен матростар, сержанттар мен старшиналар! Жолдастар, офицерлер, генералдар мен адмиралдар!

Совет Одағының еңбекшілері! Біздің қымбатты шетелдік достарымыз!

Совет Үкметінің және Совет Одағының Коммунистік партиясы Орталық Комитетінің атынан сіздерді Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығымен құттықтап, сәлем жолдаймын.

Үстіміздегі жыл Совет Одағының халық шаруашылығының, ғылымның және мәдениеттің барлық саласында зор жаңа табыстарға жеткен жыл болды. Бұл жылда совет халқы Коммунистік партия мен оның Орталық Комитетінің төңірегіне, өз Үкметінің төңірегіне бұрынғыдан да тығыз топтасты. Көп ұлтты еліміздің халықтарының достығы бұрынғыдан да нығай түсті. Совет мемлекеті бұрынғыдан да берік мемлекет болды.

Өткен жылдың ішінде біздің шетелдік достарымыз да, Батыстағы және Шығыстағы демократиялық лагердің елдері де шаруашылық және мәдениет құрылысында ірі табыстарға ие болды.

Осының қортындысында біздің социализм және демократия лагері бұрынғыдан да күшті және қуатты болып алды.

Бүгінгі күні Совет Одағы елінің жалпыхалықтық мемлекеттік мерекесі—Ұлы Октябрь мерекесін, әсіресе, негізгі маң-

қонақтар, шетелдер жұртшылығының өкілдері тұр.

Ленин — Сталин Мавзолейінің трибунасына партия мен үкімет басшылары — Г. М. Маленков, В. М. Молотов, Н. С. Хрущев, К. Е. Ворошилов, Л. М. Каганович, А. И. Микоян, М. З. Сабуров, М. Т. Первухин, Н. М. Шверник, П. К. Пономаренко, М. А. Сулов, П. Н. Поспелов, Н. Н. Шаталин, М. Ф. Шкирятов жолдастар көтерілді. Қызыл алаңға жыйналғандар оларды овация жасап қарсы алды.

Таңертеңгі сағат 10. Кремль куранттары бірінші рет соққан кезде Спасск ба- нысының қақпаларынан ашық машинамен ССРО Қорғаныс Министрі, Совет Одағының Маршалы Н. А. Булганин шықты. Парад команданысы Армия генералы К. С. Москаленконың рапортын қабылдағаннан кейін Н. А. Булганин парад команданысымен бірге әскерлерді аралап өтіп, солдаттармен және матростармен, сержанттармен және старшиналармен, офицерлермен, генералдармен және адми- ралдармен амандасып, оларды Ұлы Октя- брьдің 36 жылдық мерекесімен құттықта- ды. Қорғаныс Министрінің құттықтауына жауап ретінде қуатты «ура» естіледі. Оркестр қарсы алу маршын тартты.

Әскерлерді аралау аяқталды. Булганин жолдас Мавзолейдің трибунасына көтері- лін, сөз сөйледі.

нің әскери жаттығуын жетілдіре түсті. Жуырда Совет Армиясы әскерлерінің еліміздің түрлі аудандарында жүргізілген жаттығулары мен маневрлері аяқталды. Үстіміздегі жылғы жауынгерлік оқудың аяқталуы болып табылатын бұл маневр- дермен жаттығуларға құрғақтағы әскерле- рдің, әуе-десанттық әскерлерінің, соғыс- әуе және соғыс-теңіз күштерінің барлық түрлері қатысты.

Түрлі жағдайда және түрліше жаттығу жағдайында өткізілген жаттығулар мен маневрлер оларға қатысқан әскерлерге зор практика беріп, олардың әскери әзір- лігін, жауынгерлік шылыққа жақында- тылған жағдайда кәзіргі заманның қару- жарағын пайдалану шеберлігін сынауға мүмкіндік берді.

Соғыс-Теңіз Күштері өзінің жаттығуын Польшаның, Румынияның және Болга- рияның порттарына достық сәлем жолдау мақсатымен соғыс корабльдерінің жоры- ғын жасаумен аяқтады. Бұл жорықтар біздің соғыс- теңізшілеріміздің теңіздік жаттығуы өте жақсы екенін көрсетті.

Жаттығулар мен маневрлер біздің Қа- рулы Күштеріміздің, Ұлы Отан соғысының бай тәжірибесін бойларына сіңіре отырып, ең жаңа соғыс техникасын, үкметіміздің қамқорлығы арқасында және талымдар- дың, инженерлердің, конструкторлардың, өнеркәсіп қызметкерлерінің жұмысты күш- жұмсауы нәтижесінде алынған жаңа құ-

Фрунзе атындағы Қызыл тулы соғыс ака- демиясы тыңдаушыларының құранды ба- табындары келе жатыр. Офицер баталь- ондарының шаршылары түп-түзу, нақ бір металлдан құйылған сыяқты. Отан үшін болған сан шайқастардың ардагер- лері келеді.

Бұдан 35 жыл бұрын — 1918 жылғы 8 декабрьде, В. И. Лениннің инициатива- сы бойынша, бұл жоғары әскери оқу ор- ны құрылған болатын. Есімі аңыз бол- ған батыр Чапаев, Совет Одағының бір- қатар маршалдары академияда тәрбиелен- ген қолбасшылардың дақты топтарына жатады.

Совет Армиясының И. В. Сталин аты- дағы Ленин орденді бронетанк және меха- никалық әскерлер академиясы — маршта жүріп келеді. Танкілердің жағаларында —айбынды машиналардың алтындаған бейнелері. Біздің жауынгер танкішілеріміз совет танкістерінің гүрілімен Европаның көп халықтарын фашистік езгіден құт- қарды. Міне, сондықтан да мінбегегі қо- нақтарымыз —халықтық демократия ел- дерінен келген достарымыз танкішілердің мүлтіксіз сындары қатарларына қуаныш- пен қолшаламақтайды.

Дәстүрлік әскери марштың — «Отан қорғау» маршының ырғағымен адым- дың нақ басып, Совет Одағының ондаған батырлары —көк әлемнің құдіреттері ұшқыш- офицерлер, Отанымыздың ерме- лек, сәтсізділері — шекарашылар және Қызыл Армияның легендарлық комиссар- ларының дәстүрлерін алға апарушы—ер- жүрек саяси қызметкерлері өткенде гра- нитті мінбелерде тұрғандардың бойын мақтанғын сезімі биледі.

Қызыл алаңның кеңістігіне елдегі ең кәрі училище— РСФСР Жоғарғы Советі- нің атындағы Москваың Қызыл тулы жауу әскер училищесінің куранттары шықты. Бұл училище Совет Армиясына көптеген командирлер даярлап берді. Оның курсанттары совет халқының қаһарман- дық ерліктерінің тарихына талай дақты беттерді жазды.

Алаңға соғыс-теңізшілері шықты. Бұл жолы социалистік мемлекеттің теңіз шека- раларын қорғаушылардың жауынгерлік әзірлігін көрсетудің зор құрметі Балтық теңізшілеріне тиген.

Алаң бір минут бос тұрды. Моторлар- дың үні лезде күшейе бастады. М. И. Ва- линин атындағы Таманың Суворов орденді Қызыл тулы гвардиялық атқыштар дивизиясы маршқа шықты.

Жердегі парад көктені парадпен ұш- тақты. Ту көтеруші әуе кемесінің соңы- на реактивтік самолеттер орасан зор шапшаңдықпен лек-легімен Қызыл алаң- ның үстінен өтіп жатты. Тура оңтүстік- шығысқа бет түзеп, нақ бір атығаң оқ- тай зулаған реактивтік вестребительлер ауаны жарып зулайдап өтіп жатыр. Міне, бұл «назағай» машиналардың бір легі, оған соң бір легі, тағы бір легі зулап өте шықты. Машиналарды жүргізуші ер- жүрек ұшқыштар: Соколов, Петров, Сы- чов. Дүние және басталары Отан ерлері.

...батар... ерлерінің жетекшілік еткенін білдіретін сәнді... батысқа әзірленуге бағытталған тіміскі әрекеттерінің бәрін бейбітшілік халықтар қырағылықпен бақылап отыр. Вашингтонның ошапты ақылды емес саясатшылары кейбір жағымпаз арғынның және француз қайраткерлерінің көмегімен, Батыс Германияда агрессияның шағын қайта туғызуда әрекеттеніп, отпен ойнап отырғанын халықтар айқын көруде.

Германияның сергек саясатшылары өз елін Бөні көкшілерінің итермелемек болып отырған жолдың бүкіл герман ұлты үшін апатшылық зардаққа ұшырататын хауіп бар екенін ескермей отыра алмайды.

Батыс Германияны ремилитарландыру және агрессиялық Атлантика одағына қосу саясаты бірқатар европалық мемлекеттерде Совет Одағы мен халықтық демократия елдерінің шекараларына тікелей жақын жатқан жерлерде соғыс базаларының жүйесін жасау саясатымен тығыз байланысты. Мұның өзі демократиялық жасардың мемлекеттеріне қарсы соғысқа әзірлену саясатының екінші бір түрі екендігінде күмән жоқ. Ал, бұдан тиісті қорытындылар жасау қажет болады.

Кеше ССР Одағының Үлкен театрында

Еліміздің қалалары мен селолары мерекелі салтанатына бөленген — совет халқы дүниежүзілік тарихтағы аса зор оқиғаның жылдығын — Ұлы Октябрь — социалистік революциясының 36 жылдығын атап өтуде.

6 ноябрьдің кеші. Отанымыздың астанасы — Москва түрлі-түсті шамдармен жарқыраған. Барлық жерде де қызыл жалаулар, СОБН Орталық Комитетінің Ұрандары, В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің, партия мен үкмет басшыларының портреттері. Үйлердің маңдай алдында — Совет өкіметі жылдарында қол жеткен орасан зор табыстарды, совет халқы таяудағы жылдарға белгілеген тамаша жоспарларды баяндайтын әсем жазылған трансформанттар, көркем жасалған паннолар. Бұл жоспарлар бүкіл халық шаруашылығын, еңбекшілердің материалдық және мәдени тұрмыс дәрежесін жаңадан мықтап арттыруды көздейді.

... ССР Одағының Үлкен театры ерекше жарық. Театрдың маңдай алдында ССРО халықтарының мыңғымас достығын бейнелейтін одақта республикалардың гербтері бар он алты қызыл ту желбіреуде. Үйдің маңдай алдында Маркстің — Энгельстің — Лениннің — Сталиннің орасан үлкен портреттері.

Үлкен театрдың залы мен сахнасы мейрамдағыдай сәнді. Сахнаның төрінде В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің тулармен көмкерілген барельефі қойылған. Оның іргесінде — жас гүлдер. Даңқты күннің белгісі: «1917» және «1953» деген цифрлар айқын жарқырап көрінеді. Тулардың бергі бетінде мынадай сөздер оюлана жазылған: «Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығы жасасын!».

Кеше Үлкен театрдың залында еңбекшілер депутаттарының Москва Советінің салтанатты мәжілісіне жыйналған астанаңы атақты адамдары, Москва кәсіпорындары мен қурылыстарының өзат жұмысшылары, ғылымның, әдебиет пен өнердің қайраткерлері, партия және қоғам ұйымдарының өкілдері, Совет Армиясының жауынгерлері, министрлер, ССРО Жо-

үшін күштерімізді оған сайын жұмысшыларға түсу, жолымызда тұрған қандай қыйыншылықтарды болса да жеңуде дабыр болу және бел байлау талап етіледі. Ал, совет адамдары өз уақытта қыйыншылықтан қорқып көрмеген емес. Біз зор сеніммен бейбіт деп айта аламыз: даңқты Коммунистік партиямыз бастаған, Маркстің — Энгельстің — Лениннің — Сталиннің жеңімпаз ілімімен рухтанған совет халқы коммунизм орнатуда жаңа жеңістерге қарай тоқтаусыз алға баса береді. (Қолшапалақтау).

Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдығы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Лениннің — Сталиннің туы астында, Коммунистік партияның басшылығымен — коммунизмнің жеңісіне қарай алға баса берейік. (Ұзақ ду қолшапалақтау. Залда Совет Одағы Коммунистік партиясының құрметіне, оның Орталық Комитеті мен Совет Үкметінің құрметіне арнаған ұрандар естіледі).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Петропавлда Октябрь күнін мерекелеу

6 ноябрьде, облыстық драма театрының үйінде еңбекшілер депутаттары Петропавл қалалық Советінің қаланың партия, совет, комсомол және қоғам ұйымдарының өкілдерімен бас қосқан Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдық мерекесіне арналған салтанатты мәжілісі болды.

Қала еңбекшілерінің Ұлы Октябрьдің 36 жылдығына арналған салтанатты мәжілісін құрметті президиумына Совет Одағының Коммунистік партиясы Орталық Комитетінің Президиумын сайлау жөніндегі ұсынысы жыйналғандар ұзақ, ду қолшапалақтаумен қарсы алды.

Ұлы Октябрь социалистік революция-

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Халықтар арасында бейбітшілік жасасын! (Қолшапалақтау). Ұлы совет халқы жасасын! (Қолшапалақтау).

Қазақ ССР, Петропавл қаласы. Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор 1-86, редактордың орынбасары — 1-59, секретариат — 1-33, партия бөлімі — 0-22, ауылшаруашылық және өнеркәсіп-транспорт бөлімдері — 2-36, тілшілер бөлімі — 3-39, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 5-53, газет табыс етілмесе — 1-19 телефон арқылы сәйлесуге болады.